para pavimentação de diversas localidades no Concelho, na quantidade previsível 
de 700 m3, pelo período de um ano, propõe-se a adjudicação da referida 

aquisição de bens à empresa Tecnovia Indústria, S.A., com o NIF 516.724.380, 
pelo valor global de 77.000,00€ (setenta e sete mil euros), a que acresce Iva à 
taxa legal. --------------------------------------------------------------------------------  

Em cumprimento do disposto na legislação em vigor quanto à assunção de novos 
compromissos, junto se anexa cálculo dos fundos disponíveis efetuado em 10 de

[...]

----------------------------------------  

Propõe-se o envio à próxima reunião da Assembleia Municipal”. ----------------------  
 ------ A Assembleia Municipal deliberou por unanimidade aprovar a adjudicação da 
aquisição de bens à empresa Tecnovia Indústria, S.A., pelo valor global de 

77.000,00€ (setenta e sete mil euros), a que acresce Iva à taxa legal. -------------  
2.16. - AJUSTE DIRETO Nº. 167/2025 AQUISIÇÃO DE SERVIÇOS DE FIEL 

DE ARMAZÉM PELO PERÍODO DE SEIS MESES: ------------------------------------  
 ----- Foi presente a informação do Serviço de Aprovisionamento nº 1361/2025, de

[...]

----- “Na sequência da informação do Adjunto do Gabinete de Apoio aos Eleitos, 

Alberto Fernandes, a pgs. 21 do processo, de Ajuste Direto nº. 167/2025 - 
Aquisição de Serviços de Fiel de Armazém pelo Período de Seis Meses, propõe-se 

a adjudicação do referido concurso à empresa Timing People, Lda. pelo valor total 
de 10.318,43€ (dez mil trezentos e dezoito euros e quarenta e três cêntimos), a 
que acresce o IVA à taxa legal em vigor e nas demais condições constantes da 

proposta e do caderno de encargos, com redução do contrato a escrito nos termos 
do artº. 94º do CCP e sem exigência de caução nos termos do nº.

[...]

Municipal.” --------------------------------------------------------------------------------  
 ------ A Assembleia Municipal deliberou por unanimidade aprovar a adjudicação do 

concurso supra referido, à empresa Timing People, Lda. pelo valor total de 
10.318,43€ (dez mil trezentos e dezoito euros e quarenta e três cêntimos), a que 
acresce o IVA à taxa legal em vigor e nas demais condições constantes da proposta 

e do caderno de encargos, com redução do contrato a escrito nos termos do artº. 
94º do CCP e sem exigência de caução nos termos do nº.